
 
  ODBOR LABORATOŘÍ, Hradištko 123, 252 09 HRADIŠTKO 

 

 

 

Sídlo společnosti  Pracoviště a korespondenční adresa 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 
Hradištko 123, 252 09 HRADIŠTKO  
IČO:  26162539, DIČ: CZ 26162539 
KB Benešov; č.ú.: 501 290 237/0100  

tel.: +420 257 896 444 
fax: +420 257 740 491 
http: www.cmsch.cz 
e-mail: cmsch@cmsch.cz 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 
Odbor  laboratoří 
Hradištko 123, 252 09 HRADIŠTKO 
tel.: +420 257 896 387 
fax: +420 257 740 666 
e-mail: ceskomoravska.spolecnost@iol.cz Držitel certifikátu ICAR Zápis do obchodního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka č. 6442 

 

 

Dny prvovýroby mléka 2014  

6. až 7. 11. 2014, hotel Rustikal v Hustopečích 

Na seminář se lze přihlásit elektronicky na adrese: 

http://www.cmsch.cz/prihlaska-dny-provyroby-2014 
 

Seminář se koná jako součást: - řešení projektu NAZV KUS QJ1210301 Výzkum, nové produkty a 
služby pro vytvoření centra prevence, detekce a podpory léčby mastitid; - udržitelnosti projektu 
MŠMT - CZ.1.07/2.3.00/09.0081 Komplexní vzdělávání lidských zdrojů v mlékařství; - aktivit 

Odboru živočišné výroby České akademie zemědělských věd.  
Navazujeme na tradici setkávání odborné veřejnosti zabývající se prvovýrobou syrového mléka 

z hlediska jeho hodnocení, příčin zhoršené kvality a zlepšováním parametrů produkce. Nově jsme 
přizvali též pracovníky oprávněných organizací, kteří zajišťují terénní kontrolu užitkovosti dojnic. 

 
Program semináře 6.11.2014 

10:00 – 10:10 zahájení semináře 
  Zástupce ČMSCH 

 
10:10 – 11:10 Světová prvovýroba mléka, perspektivy produkce mléka v ČR po ukončení 

kvótového období   
  Ing. Jiří Kopáček, CSc., ČMSM  
 

11:10 – 11:40 Mlékárenský výzkum na pomoc praxi, průběžná informace o řešení projektu   
NAZV KUS QJ1210301  

Ing. Petr Roubal, CSc., VÚM Praha 
 

11:40 – 12:00 Manažerské řízení chovu dojnic, využívání výsledků KU a bazénových vzorků 
MVDr. Petr Urban, ČMSCH,  

 
12:00 – 12:50 přestávka na oběd 

 
12:50 – 13:20 Režimy zaprahování dojnic, nástroje pro jejich sledování a hodnocení úspěšnosti 

Ing. Růžena Seydlová, VÚM Praha 
 

 



 

13:20 – 13:40 Využití laktoferinu pro detekci mastitid a nové směry FTIR analýzy mléka 

Mgr. Jan Říha, Ph.D., Bentley Czech 
 

13:40 – 14:00 Stanovení DNA mastitidních patogenů v mléce 
  Ing. Irena Vrtková, Mendelova univerzita v Brně  

 
14:00 – 14:20 Staphylococcus aureus - významný původce mastitid v České republice 

 Dr. Vet. Med. Zoran Jaglič, Ph.D., VÚVeL Brno 
 

14:20 – 14:40 Antimikrobiální vliv účinných látek vybraných druhů léčivých rostlin 
Ing. Helena Pluháčková, Ph.D., Ing. Blanka Kocourková, CSc.  
Mendelova univerzita v Brně 

 
14:40 – 15:00 přestávka na kávu 

 
15:00 – 15:20 Výrobní a ekonomické ztráty způsobené mastitidami 

Ing. Jindřich Kvapilík, DrSc., VÚŽV Uhříněves 
 

15:20 – 15:50 Technické limity měření minoritních složek mléka pomocí automatických FTIR 
analyzátorů  

Ing. Ondřej Borský, MILCOM Servis a.s.,    
 

15:50 – 16:10 Minoritní složky mléka a jejich praktické využití  
Ing. Zdeňka Klímová, ČMSCH, LRM Buštěhrad 

 
16:10 – 16:30 Volné mastné kyseliny v mléce jako ukazatel kvality se vztahem ke zdravotnímu  

stavu krav   
Prof. Ing. Oto Hanuš, VÚM Praha 

 
16:30 – 16:50 Výskyt volných mastných kyselin v nakupovaném mléce a ve  

vzorcích z KU    
Ing. Pavel Kopunecz, ČMSCH 

 
16:50 – 17:10 Ketózní mléčné ukazatele a jejich role v kontrole výskytu subklinické ketózy    

Prof. Ing. Oto Hanuš, VÚM Praha 
 

17:10 – 17:30 Příklady hodnocení subklinických ketóz v produkčních stádech dojnic    
Ing. Zdeňka Klímová, MVDr. Petr Urban, ČMSCH, LRM Buštěhrad a LRM Brno 

 
17:30 – 17:50 Diskuse k předneseným příspěvkům  

(pořadatel umožní předem přihlášeným diskutujícím cca 15 min. vystoupení)   
 

18:00 – 19:00 večeře 
Odborné diskuse mohou pokračovat i při večerním posezení ve vinném sklepě, který je součástí 

tohoto hotelového komplexu 

 



 

Program semináře 7.11.2014 

 
7:30 – 8:30 snídaně 

 
8:30 – 9:00 Možnost využití real time analýzy složení mléka jako nástroj kontroly zdraví  

dojnic v chovu    
Prof. Ing. Oto Hanuš, VÚM Praha 

 
9:00 – 9:20 Kompletní rozbory mléka a jejich praktické uplatnění při KU  

Ing. Pavel Kopunecz, ČMSCH 
 

9:20 – 9:40 Trendy a situace v kontrole mléčné užitkovosti ve střední a východní Evropě 

Ing. Pavel Bucek, ČMSCH 
 

9:40 – 10:00 Elektronizace kontroly mléčné užitkovosti dojnic, aktuální stav a očekávaný vývoj   
Ing. Pavel Hering, Ing. Pavel Kopunecz, Ing. Miloš Klimeš, ČMSCH 

 
10:00 – 10:20 Praktické zkušenosti s prováděním kompletní elektronické KU v chovech dojnic 

Věra Faltová, Chovservis,  Bc. Josef Buček, Plemdat 
 

10:20 – 11:20 Diskuse k předneseným příspěvkům  
(pořadatel umožní předem přihlášeným diskutujícím cca 15 min. vystoupení)   

 
11:20 – 11:30 Ukončení semináře 

 
11:30 – 12:30 oběd 

 
Organizační pokyny 
 
Přihlášení na seminář pouze elektronicky na adrese: http://www.cmsch.cz/prihlaska-dny-

provyroby-2014. Termín uzávěrky přihlášek je  20.10.2014. 
Současně s potvrzením registrace přihlášky obdržíte pokyny k úhradě vložného.  

Presentace přihlášených účastníků dne 6.11.2014 od 9:00, Rustikal s.r.o., Na Hradbách 5, 693 

01 Hustopeče, www.rustikal.cz 

Vložné A) 1050,- Kč na osobu (včetně DPH), zahrnuje 1x ubytování ve dvoulůžkových 

pokojích, občerstvení a náklady na pronájem sálu. Vložné B) 750,- Kč na osobu (včetně DPH), 
bez ubytování s občerstvením a náklady na pronájem sálu.   

Daňový doklad bude předán při presentaci účastníků semináře. V případě neúčasti se vložné 

nevrací. Přednášky budou následně vyvěšeny na webu pořadatele. 

Kontaktní osoba a odborný garant akce: 
Ing. Pavel Kopunecz 

Tel: +420 603 505 780 
E-mail: kopunecz@cmsch.cz 


